
Zerohedge: Rusko chce spolu s Donbasem
celou jižní Ukrajinu, potvrzuje generál
- CZ24 News | 24. dubna 2022

RUSKO/UKRAJINA: Po předchozích prohlášeních, že Rusko osvobozuje východo-ukrajinskou oblast
Donbas, teď ruské ozbrojené síly říkají, že mají v úmyslu zabrat i celý jih.

The New York Times referuje o pátečním prohlášení vůdčího ruského vojenského velitele generála
Rustama Minnkayeva, který říká, že záměrem je „úplná kontrola nad Donbasem a jižní Ukrajinou.“

Toto se popisuje jako součást nově spuštěné „druhé fáze“ ruské operace, která se později ukázala
jako zaměřená na úplné zajištění klíčového jihovýchodního přístavního měst Mariupol, který
prezident Putin ve čtvrtek prohlásil za osvobozený, i přes tvrzení jeho ministra obrany, že není
zapotřebí proniknout do podzemí azovské ocelárny, v němž zůstávají poslední ukrajinští bojovníci, že
bude lepší je v tom utěsnit.

Ruský velitel v pátek v prohlášení potvrdil, že vojska plánují zřídit pozemní koridor propojující Krym
s Donbasem. Ale boje o ukrajinský jih v tom mají podle generála Minnekayeva značnou závažnost:

A v souladu s tím se to bude týkat Chișinău, kdy měl také podle těchto zpráv říkat, že kontrola
ukrajinského jihu dá Rusku další bránu do separatistického regionu Moldávie – Transistrie.

 

 

„Kontrola nad jihem Ukrajiny je další cestou do Transistrie, kde také existují důkazy o útisku rusky
mluvícího obyvatelstva,“ citovala Tass říkat Minnekayeva při zasedání ve středoruské oblasti
Sverdlovsk.

To staví do hledáčku Oděsu, jež je domovským přístavem Ukrajinského námořnictva, která také
převážně zatím přímým těžkým útokům unikala.

https://cz24.news/zerohedge-rusko-chce-spolu-s-donbasem-celou-jizni-ukrajinu-potvrzuje-general/
https://cz24.news/zerohedge-rusko-chce-spolu-s-donbasem-celou-jizni-ukrajinu-potvrzuje-general/
https://cz24.news/donate/


Zdroj mapy: The Guardian

V minulosti už jak ukrajinští, tak Západní činitelé Moskvu obviňovali, že po Moldávii pošilhává jako
po možnosti další invaze. Tato maličká vnitrozemská země v současnosti hosti asi 100 000 až
400 000 uprchlíků.

Jak uvádí Axios: „Ruská vojska už teď okupují Transitrii, tj. neuznaný separatistický stát na území
mezinárodně uznávaném jako součást Moldávie,“ a je tomu i tak, že „Moldávie rovněž z 100%
spoléhá na ruský plyn.“

https://pbs.twimg.com/media/FQ8MMFpXIAIRrBi?format=jpg&name=small

Tento týden se také vyjasnilo, že maličká Moldávie se snaží o zrychlený vstup do Evropské unie. EU
v odpovědi prohlásila: „Jsme za svou stranu připraveni rychle a řádně Moldávii poskytnout šanci na
lepší, bezpečnější a více prosperující budoucnost.“

Co se týče ruského postupu na Donbasu, Pentagon sice vyhlašuje, že tento týden nedošlo ke skoro
žádným významným územním ziskům, Reuters ve čtvrtek ale uváděla, že ruské síly získaly kontrolu
nad 42 obcemi východní Ukrajiny.

Náhledový obrázek: Via Reuters

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR: TYLER DURDEN

Zdroj: https://www.zerohedge.com

https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/southmap.png?itok=oFD6n_ST
https://pbs.twimg.com/media/FQ8MMFpXIAIRrBi?format=jpg&name=small
https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/russnavyblacksea.png?itok=JXTGHf6F
https://t.me/cz24news


Překlad: reformy.cz


